diterapkan pada setiap zaman periode kemunduran fiqh ini terus berlanjut sampai Majalah

al-Ahkam al-Adliyah muncul pada 26 Sya'ban 1293 H (1876 M) (al-Qatan, 1996).

Terbitnya Majalah al-Ahkam al-Adliyah pada akhir masa taklid ini menunjukkan

suatu prestasi gemilang para ulama di Turki Usmani. Kitab Undang-Undang Hukum

Perdata yang diwarnai mazhab Hanafi ini merupakan kodifikasi fiqh (hukum Islam)